TONALA ESFD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO FECHA 28/07/2022
Al 31/03/2022 HOJA 1 DE 2
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo 572.00 0.00 ESF-1
Bancos / Tesoreria 13,799,241.94 13,364,438.08 ESF-1
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 48,934,386.96 4,897,392.05 ESF-3
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo 15,000.00 0.00 ESF-3
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo 29,949.94 24,189.36 ESF-3
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de 1,199,599.44 507,974.86 ESF-3
Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo 4,666,617.95 4,536,402.94 ESF-3
Otros Activos Circulantes ESF-11
Valores en Garantia 50,000.00 50,000.00
Créditos a Beneficiarios de Programas 806,321.00 806,321.00

Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculo y Equipo de Trasporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Intengibles
Software
Licencias
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO
PASIVO

69,501,689.23

39,819,345.37
64,393,775.50
8,917,081.82

4,760,880.87
1,574,600.78
155,091.88
50,354,209.65
617,646.18
5,988,867.05
2,434,515.02

44,000.00
32,650.00

-14,874,962.19
-42,870,836.14

121,346,865.79
190,848,555.02

24,186,718.29

39,819,345.37
64,393,775.50
11,600,968.05

4,707,604.86
1,574,600.78
155,091.88
48,065,309.65
617,646.18
5,939,568.25
2,434,515.02

44,000.00
32,650.00

-14,874,962.19
-42,870,836.14

121,639,277.21

145,825,995.50
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Incrementos

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

47,167,598.77
27,387.46

132,606,949.74
179,801,935.97

16,148,431.86
805,188.05

119,009,320.64
135,962,940.55
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Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo ESF-12
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 10,816.40 5,864.45
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 87,592.94 81,683.71
Contratista por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 281,644.39 320,869.51
Trasferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 81.19 81.19
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 6,300,877.29 4,797,144.00
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,402.87 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo ESF-14
Ingresos por Clasificar 24,204.02 7,412.14

Total Pasivo Circulante 6,706,619.10 5,213,055.00
Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo ESF-12

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo 4,339,999.95 4,649,999.95
Total Pasivo No Circulante 4,339,999.95 4,649,999.95
TOTAL PASIVO 11,046,619.05 9,863,054.95

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 179,801,935.97 135,962,940.55

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 190,848,555.02 145,825,995.50

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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